- pella. Bar. in. l. quod cōditionis. nu. 3. de cōdi. causa mor. Guilier. Be
ne. in. c. rainūtius. verbo. si absq; liberis. in. 2. nu. 74. de testamentis.
Gabri. Palæo. de filijs nothis. c. 37. vbi refert bonū intellectū ad d. l.
Lucius. & Couarru. in. d. §. 5. nu. 4. Et est glo. in. d. Auth. quibus mo
dis natu. effi. sui. §. fi. Ratio diuersitatis inter prædictas substitutio
nes est, quia pupillo, & nō testatori per substitutionē pupillarē suc
ceditur. l. sed & si plures. ff. de vul. & pupi. substi. & in prin. insti. de
pupi. substi. c. si pater. de testa. lib. 6. Bar. in. l. 2. nu. 29. vbi recentio
res. ff. de vul. & pupi. substi. quod secus est in vulgari substitutione,
vt superius dictum est.
- 52 ¶ 12. ampliatur, quod etiā filius spurius est incapax substitutionis
fideicōmissariæ; videlicet si instituatur per fideicōmissum, vt alteri
restituat hæreditatē; quia nō solum quoad se, sed etiā quoad alium
est omnino incapax. glo. magna. in. l. eam quam. Vbi Bal. & alij. C. de
fideicōmi. glo. in. l. cogi. §. hi qui solidum. ff. ad Trebe. hāc dixit esse
communem opinionem. Xarez. in allega. 27. nu. 22.
- 53 ¶ 13. ampli. quod neq; per aliū, neq; per interpositā personam filio
spurio aliquid à patre relinquī posſit. l. i. §. siue itaq;. C. de natu. lib.
l. si quis incesti. in prin. C. de inces. nup. l. neq; per se. C. de hære. in
sti. l. vnicā. in fine. de cōtractibus iudicū. l. penul. C. de ijs que vi me
vel cau. fi. l. pupillus. §. item ipse testator. ibi. sed si per interpositam
personam. ff. de autho. tuto. & curato. Ratio est, quia si directo hoc
- 54 consequi nō potest filius spurius, neq; per obliquū, id est, per aliū.
l. si tibi & mihi. §. regula. ff. de lega. l. quæ sub cōditione. §. si quis
sub iurisurandi. ff. de cōdi. insti. l. quæritur. ff. de bonis liber. l. fi. C.
si manu. ita ven. ne proſti. l. aristo. in fine. quæ res pignori obli. po
regu. cùm quid de regu iu. lib. 6. illud enim quod quis nō potest per
se, neq; poterit per aliū. l. si spōsus. ff. de dona. inter vi. & vxo. l. si m
nor. vbi Iaf. plenē in prin. ff. de verb. obli. l. nō minus. ff. de hære. in
sti. ex quo singulariter affirmat Ioa. de Plat. in. l. vnicā. in fine. C. de
his qui se deferūt. lib. 10. allegādo Bar. & alios, quod si pater filij spu
rij donauit bona sua alicui extraneo, qui extraneus post mortē pa
tris de proximo bona vēdedit, vel donauit filio spuriō, propter illā
fraudem

56 fraudē presumptā, est locus delationi in fiscū. Sed si omni fraude & dolo cessante hēres scriptus à testatore dat hæreditatē spurio, nulla vt dictū est, habita fide de restitutione, hoc casu optimē adquiritur spurio hæreditas: quia eā nō capit à testatore, sed ab eius hærede; & sic ab extraneo. glo. in Auth. quibus modis natu. effi. sui. §. fi. col. 7. l. si is qui. ff. de vul. & pupi. Frā. Mar. decisione. 238. quæritur an hæres scriptus. in. 1. parte. & in decisione. 841. quæritur circa leg. nu. 6.

57 ¶ 14. ampliatur, quòd neq; spurio causa implendæ cōditionis ali quid relinquī potest: velut si centū ei relinquatur ea. lege & conditio-ne, vt sepulchrū cōstruat, vel sub alia cōditione. glo. singu. in verbo. nō potest. in. l. quòd cōditionis. & ibi Bar. ff. de dona. cau. mor. Idem Bar. in. l. si is qui ex bonis. 1. oppositione. ff. de vul. & pup. substi. Bal. in. l. eam quam. nu. 55. C. de fideicomi. & in. c. i. §. natu-ralis, si de feudo fue. contro. inter domi. & agna. Ias. in. l. pro hære-de. §. Papinianus. nu. 3. ff. de acqui. hære. Ratio est secundum glo. modò citatam, ne fraus legi fiat. l. contra legem. ff. de legi. non du-bium. C. co. tit. l. si quis id quod. ff. de iu. om. iudi. Id est, ne hac oc-ca-sione, vel prætextu filij spurij à parentibus instituantur, & prohi-bitioni legis fraus fiat.

58 ¶ 15. ampli. etiā si filius spurius à patre adoptetur, nihilominus pa-tri suo est insuccesibilis, & talis adoptio est nullius momēti. l. legē. C. de natu. lib. Auth. quibus modis natu. effi. legi. §. & vos latuit. coll. 6. quæ iura ad hoc refert Lud. R. o. sing. 621. incip. an naturalis. Frāc. Mar. decisione. 883. quæritur. nu. 4. parte. 1. Gabriel Palæo. de filijs nothis. c. 43. num. 7.

59 ¶ 16. ampliatur, quòd neq; tit. donationis, vel vēditionis filius spu-rius ex cōtractu oneroſo, ſeu lucrativo, per ſe, vel per aliū bona pa-terna poterit obtinere. l. i. C. de natu. lib. ibi, quicquid talibus lib. pa-ter donauerit. & ibi, vel emptionē collatū. l. si quis incest, in prin. C. de inces. nup. l. 10. tit. 13. par. 6. l. fi. tit. 3. lib. 5. ordi. Bar. in. l. si is qui ex bonis. in fine. ff. de vul. & pupi. substi. Idē in. l. qui testamentū. ff. de proba. Bal. in. l. iubemus. §. in supradictis. nu. 4. C. ad Trebe. Gabriel Palæo. de filijs nothis. c. 42. Alex. confi. 18. cōſideratis ijs. in prin. vol.

3. Decius consi. 311. in casu proposito. vbi post longā disputationem
 concludit confessionem patris, iuramento etiā firmatam, filio spu-
 60 rō non prodesse, in qua pater iure iurando fatetur se debere ratio-
 ne mutui, vel conditionis centum. singu. l. cū quis decedens. §. titia.
 Vbi Bar. ff. de lega. 3. reprobata glos. contrarium tenente, in d.l.
 61 qui testamentum. quæ glo. magis communiter reprobatur, vt affir-
 mat Alex. vbi supra. & Ioa. Galde. in arte testandi. tit. 1. cau. 14. nu.
 3. Iacobi. in. d. l. qui testamentū. nu. 8. Guilier. Bene. in. c. rainuntius.
 in verbo. vxorem, nomine Adelasiā. decisione. 5. nu. 109. & Tho-
 mas Ferra. cau. 41. incip. Docto. conantur. Casti. in. l. 9. Tauri. in ver-
 bo. la quinta parte. & Dueñas regula. 366. incip. filius spurius am-
 pliatione. 11. sed in casu in quo Alex. in. d. consi. 18. loquitur prædi-
 62 cta glo. aliquo modo potest sustineri: si non sunt conjecturæ aduer-
 sus venditionem, vel donationem paternam, quas coiecuras refert
 Ias. in. d. l. si is qui ex bonis & poterit similiter. d. glo. sustineri in ca-
 sibus quos refert Thomas Ferra. in. d. caute. 41. & Casti. vbi supra: vi
 delicit quod filius bona illa aliud habuisset, vt cesseret aduersus eū
 omnis prorsus sinistra suspicio. De qua re optimè Ioa. de Plate. in. §.
 Itē si quis. nu. 23. insti. de inuti. stipula. Ias. in. l. si arrogator. nu. 24. ff.
 de adoptio. & in. l. l. nu. 5. ff. de eo per quem. fac. erit. & in Authē. vn
 de si parens. nu. 4. C. de inoffi. testa. Segura in. l. cohæredi. §. cum fi-
 63 liæ. nu. 127. ff. de vul. & pupi. substi. Ratio prædictorū est, quia licet
 fraus vel dolus in iure regulariter nō præsumatur. l. quoties. §. qui
 dolo. ff. de proba. l. meritō. ff. pro soci. l. elegāter. §. qui reprobos. ff.
 de pign. acti. c. fi. vbi glo. & Doct. de renūciatione. lib. 6. potius enim
 error vel ignorātia est præsumēda, quā fraus vel dolus. l. penu. C. de
 64 his qui sibi ascri. intes. Hip. in. rub. ff. de falsis. nu. 7. Tamē inter perso-
 nas, inter quas à iure est prohibita donatio vel h̄eredis institutio, con-
 65 fessio mutui vel vēditionis est suspecta de fraude; & fraus in ea præ-
 sumitur. l. cū quis decdēs. §. titia. ff. de lega. 3. l. si forte. vbi. Bar. ff. de
 Cast. pecu. l. nō solū. vbi Bar. ff. de rip. nup. idē Bar. per tex. ibi. in. l. qui
 testamētū. ff. de prob. Ias. in. l. si donatione. nu. 4. C. de coll. Alex. in.
 d. consi. 18. vol. 3. Hip. sing. 610. incip. nō statur assertioni patris. ideo
 inquit

- 65 Inquit Bar. in. d.l. qui testamentum. in. 2. nota. Quod quāndo bona patris penes filium spurium reperiuntur; quod est eiusdēns præsumptio contra filium, quod aliqua fraude seu machinatione filius spurius illa bona obtinet.
- 66 ¶ 17. ampli. quod neq; filius spurius possit habere illa bona, quæ nomine dicti filij pater emit; quia in fraudem talis emptio nomine filiorum, vel concubinæ facta præsumitur, & filij legitimi vel consanguinei dicta bona possunt repetere. l. i. C. de natu. lib. 1. i. tit. 13. par. 6. optimè Pala. Rub. in. c. per vestras. §. 27. in fine. fol. 65. Cepola de simula. cōtrac. c. præsumptio. 9. sed Gabri. Palæo de filijs nothis.
- 67 c. 43. in fine, affirmat, quod omni fraude cessante. tit. oneroso, & ab alijs extraneis. ti. lucrativo, res paternas filius spurius capere potest.
- 68 ¶ 18. ampliatur, quod filio spurio vel naturali substitutio pupillaris, vel exemplaris à patre fieri non potest. l. Lucius. ff. de vul. & pupi. substi. Bar. in. l. 2. nu. 3. ff. co. tit. & in. l. 3. nu. 3. ff. de his qui sunt sui, vel alie. iu. & in. l. ex facto. nu. 7. ff. de vulga. Bal. in. l. 2. in fine. C. de hære. insti. & in. l. humanitatis. C. de impub. & alijs substi. & in. d.l. Luccius. nu. 4. & in. d.l. ex facto. nu. 20. ratio est, quia filij spurij vel naturales non sunt in potestate paterna. l. item in potestate. ff. de his qui sunt sui vel alie. iu. & in. prin. insti. de patri. potef. glo. in verbo. volamus. in. c. statutum. in. 2. de. hæreticis. lib. 2. l. 2. tit. 17. par. 4. & necesse est ut filius sit in potestate, ut ei fiat substitutio pupillaris. l. 2. ff. de vul. & pupi. substi. l. 2. & l. quamuis. C. de impub. & alijs substi. & in. prin. insti. de pupi. substi. l. 5. & 10. tit. 5. par. 6.
- 70 ¶ 19. ampli. quod neq; pater filio suo spurio poterit tutorē dare. l. 6. vbi Doct. de confirmingo tutorē. glo. in verbo. parentibus. in. l. 1. ff. de testa. tute. Bar. in. l. 3. nu. 3. ff. de his qui sunt sui, vel alie. iu. Ro manus singulari. 82. incip. quod spurio. vbi ad id allegat. l. siquidē. ff. de testa. tute. Ratio est illa, de qua supra, quia isti filij spurij nō sunt in potestate paterna; & filijs in potestate non existentibus, nō datur tutor testamentarius. l. 1. ff. de testa. tute. §. permisum est. insti. de tute. l. 3. tit. 16. par. 6. quod aliter videtur in filijs naturalibus tantum; quibus pater poterit in testamento suo tutorē constituere, sed talis tutella

- 74 tutela à iudice erit confirmanda.l. naturalibus. C.de confir.tuto.1.
2.tit.16.par.6 Fran. Mar.decisio. II.incip.queritur an officium tu-
telæ. Gabriel Palæo.de filijs nothis.c.52. Qui omnes dicunt, quod
si intestatus pater moriatur; vel cum testamēto filijs spurijs relictis,
75 ne tales filij indefensi remaneant à iudice, debet tutor seu curator
decerni, sed consanguinei vel affines ad hoc munus tutelæ ratione
consanguinitatis de iure non vocantur, quemadmodum neque ad
eorum successionem.I. si fororis. C. qui dare tutores possunt, & in
prin.insti.de Attillia.tuto.
- 76 ¶ 20.ampliatur, quod licet filius spurius ad distribuenda bona pa-
terna executor sit nominatus seu electus, nullum tamē cōmodū ex
hoc executoris officio consequi poterit.l.si quis quos.ff.de lega. 2.
quam ad id allegat Bal.in.l.ab eo.nu.5.C.de fideicomi.Ange.& I-
mola.in.l.in tempus.ff.de hære.insti.optimē Pala.Rub.in.c.per ve-
stras.¶.io.nu.12.fol.90.de dona.inter vi.& vxo.
- 77 ¶ 21.ampli. ex scriptis per Bal.in. l.id quod pauperibus. num.34.
C.de epi. & cle. quod si aliquis fuerit datus executor à testatore ad
bona sua diuidenda, non poterit executor bona testatoris eius filio
largiri; quia non videtur datum arbitrium executori, vt contra ius,
disponat.l.quanquā.ff.de rip.nup.l.Lucius.ff.ad munici. Idē quod
in hac ampliatione tenuit ipsem Bal.in.lilla institutio.versi. circa
hoc.ff. de hære.insti. Barba.in.c. cùm tibi. nu.14.de test.Philip.Cor.
confi.236.vol.2.Alex.conf.54.in prin. volu.7.Guilier.Bene.in.c.
Rainuntius.verbo. vxorem nomine Adelasiam.decisio.5.nu.122.de
testamentis.Gabrie.Palæo.de filijs nothis.c.44..nu.4.Xuarez.in.l.
num.21.tit.6.lib.3.Fori.Pala.Rub.in.l.9.nu.16.Tauri. contra Nico-
la.Boer. qui contrariū & male consuluit.decisio.127.nu.10.& Alex.
sibi contrarius in.l. si is qui.in fine.ff. de vulga.& Romanus. confi.
436.neque licet patri, tanquam executori inrer filium suum bona
testatoris distribuere:& proprium filium eligere, potius expilator,
quam distributor bonorum diceretur, quasi in rem suam.bona de-
functi conuertendo,vn inquit Bal. in repeti.l.1.nu.48.C. de sacro-
sanct. eccl. & Gabri.Palæo.de filijs nothis.c.44.nu.4.
- ¶ 22.am-